
 

 

Warszawa, 13 października 2025 r. 

Informacja prasowa 

Powstanie druga nitka kolektora Mokotowskiego Bis – prace już w tym roku 

Wodociągi Warszawskie i Inżynieria Rzeszów S.A. podpisały dziś umowę na budowę drugiej 

nitki kolektora Mokotowskiego Bis. Prace rozpoczną się jeszcze w tym roku i potrwają do 2028 

roku. To kolejny krok w kierunku zwiększania bezpieczeństwa miasta w obliczu zmian klimatu. 

Nowy odcinek kolektora Mokotowskiego Bis, wybudowany w ramach II etapu, wraz z rurociągiem 

powstałym w latach 2022-2024 (Etap I – wzdłuż ul. Gagarina), odciąży stary kolektor Mokotowski, 

którym ścieki z Mokotowa trafiają do oczyszczalni. Po zakończeniu prac oba odcinki kolektora 

Mokotowskiego Bis zwiększą bezpieczeństwo tej części miasta podczas intensywnych opadów – 

będą w stanie łącznie zretencjonować ponad 23 tys. m sześć. mieszaniny ścieków i wód opadowych. 

– Wszyscy obserwujemy, jak zmienia się klimat. Susze, niski stan wody w Wiśle, ale też deszcze 

nawalne – to wszystko wpływa na życie w tak dużej aglomeracji jaką jest Warszawa. Dlatego 

nieprzypadkowo spotykamy się dziś w Filtrach Warszawskich, gdzie podpisana została ważna umowa 

na budowę kolejnej, drugiej nitki kolektora Mokotowskiego Bis. To kolejna inwestycja w infrastrukturę 

krytyczną, która pomoże nam radzić sobie z tego typu zjawiskami pogodowymi – mówił Rafał 

Trzaskowski, prezydent m.st. Warszawy. – Sukcesywnie realizujemy nasz program adaptacji do 

zmian klimatycznych, dzięki czemu też możemy pozyskiwać pieniądze z Unii Europejskiej. I właśnie 

to przedsięwzięcie jest jednym z przykładów, w jaki sposób możemy sobie radzić w tych trudnych 

czasach. Jest to jeden z głównych aspektów, które obejmuje m.in. „Strategia adaptacji do zmian 

klimatu dla m.st. Warszawy do roku 2030 z perspektywą do roku 2050”, a także "Strategia 

#Warszawa2030", gdzie zawarliśmy zapisy dotyczące rozwoju miasta uwzględniające 

bezpieczeństwo i komfort życia mieszkańców – dodał prezydent Warszawy. 

Prace rozpoczną się jeszcze w tym roku 

Nowy rurociąg będzie miał blisko 2,4 km długości i 2,8 m średnicy. Rozpocznie się przy skrzyżowaniu 

ul. Gagarina i Czerniakowskiej, gdzie połączy się z istniejącym już kolektorem, a zakończy przy Płycie 

Desantu. Tam ścieki będą kierowane do kolektora Nadbrzeżnego. 

– Druga nitka kolektora Mokotowskiego Bis jest kolejnym krokiem w stronę odciążenia systemu 

kanalizacyjnego i dostosowania go do potrzeb rosnącej liczby mieszkańców oraz zmian klimatu. Jest 

to także jedna z ważniejszych inwestycji, jakie wpisaliśmy w realizowany od ponad 25 lat projekt 

„Zaopatrzenie w wodę i oczyszczanie ścieków w Warszawie”, który możemy prowadzić m.in. dzięki 
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wsparciu środkami z Unii Europejskiej – podkreśla Renata Tomusiak, prezes zarządu Wodociągów 

Warszawskich. 

Na mocy podpisanej dziś umowy z wykonawcą prac, spółką Inżynieria Rzeszów S.A., roboty 

rozpoczną się jeszcze w tym roku i potrwają ok. 3 lata – do II połowy 2028 r. 

Kolektor zostanie wykonany metodą mikrotunelingu z wykorzystaniem tarczy drążącej i modułowych 

rur o długości 3 m. Inwestycja zwiększy pojemność sieci kanalizacyjnej o kolejne blisko 17 tys. m 

sześć. 

– Budowa kolektora Mokotowskiego Bis II Etap to kolejna inwestycja tego typu, którą zrealizujemy w 

stolicy. W ostatnich latach dla Wodociągów Warszawskich wykonaliśmy trzy podobne zadania – 

kolektory: Lindego Bis, Wiślany – etap pierwszy i kolektor Mokotowski Bis – również pierwszy etap. 

Prace te zostały zrealizowane za kwotę ponad 500 milionów zł – właśnie w technologii 

mikrotunelingu. Mamy więc kompetencje i doświadczenie w realizacji tego typu prac. A na wykonanie 

kolektora Mokotowskiego Bis mamy 36 miesięcy i chcemy swoje zadanie zrealizować w 

zaplanowanym terminie – powiedział Grzegorz Król, prezes zarządu – dyrektor naczelny Inżynierii 

Rzeszów S.A. 

Inwestycja z unijnym wsparciem 

Realizacja projektu przyczyni się nie tylko do zwiększenia zdolności retencyjnej sieci, ale też do 

ograniczenia liczby zrzutów burzowych z kanalizacji ogólnospławnej – w tym z wylotu przy Płycie 

Desantu – podczas intensywnych opadów. Kolektor Mokotowski Bis stanie się jednym z kluczowych 

elementów Systemu Zarządzania siecią kanalizacji ogólnospławnej (RTC – Real Time Control). 

W ostatnich latach pojemność warszawskiej kanalizacji ogólnospławnej wzrosła o ok. 140 tys. m 

sześć., m.in. dzięki budowie zbiornika retencyjnego przy oczyszczalni ścieków „Czajka” oraz 

kolektorów: Wiślanego, Lindego Bis i Mokotowskiego Bis (etap I). 

Koszt inwestycji pn. „Budowa kolektora Mokotowskiego Bis – Etap II, wraz z przebudową obiektu 

zrzutowego Płyta Desantu” wyniesie ponad 218,5 mln zł netto. Projekt uzyskał dofinansowanie z Unii 

Europejskiej w ramach programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021–

2027 (Działanie FENX.01.03 „Gospodarka wodno-ściekowa”), jako część projektu „Zaopatrzenie w 

wodę i oczyszczanie ścieków w Warszawie – Faza VII” (nr FENX.01.03-IW.01-0011/23). 

Inwestycja jest jednym z kluczowych elementów Projektu „Zaopatrzenie w wodę i oczyszczanie 

ścieków w Warszawie”. Jego celem jest zapewnienie mieszkańcom Warszawy wysokiej jakości wody 

pitnej i oczyszczenie wszystkich ścieków komunalnych przed ich odprowadzeniem do Wisły. 
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Informacje dla mediów: 

Rzeczniczka prasowa 

Jolanta Maliszewska 

rzecznik@mpwik.com.pl 

tel. 784 021 360 


